bahwa misinya untuk menerapkan hukum Syariah yang

didelegasikan kepada Ulama dan Umara adalah alasan

mengapa kedua kelompok itu dipromosikan ke struktur

kekuasaan yang lebih tinggi.

a. Kehidupan Sosial Politik Ibnu Taimiyah

Ibnu Taimiyah dilahirkan ke dunia di Harran,

sebuah tempat dekat Damaskus pada tahun 661

H/1262 M. Pada 1258 M, lima tahun sebelum lahirnya

Ibnu Taimiyah, Tentara Mongol Hulaku Khan

menyerang dan memusnahkan Kekhalifahan

Abbasiyah, yang menunjukkan akhir dari

Kekhalifahan. Bani Abbas (Abbasid Daula) yang

selama kurang lebih 500 tahun telah menjelma menjadi

citra kekuatan politik dunia Islam saat itu.